
 

 
2024-03-21 

Nr. 2024/V-KP.4-99/1.E-2 
AKCINĖS BENDROVĖS „KLAIPĖDOS VANDUO“ 2023-2024 M.  

ANTIKORUPCINĖS APLINKOS KŪRIMO VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2023 M. 
 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Atsakingas 
vykdytojas 

(-ai) 

Įvykdymo 
terminas 

Laukiamas rezultatas  Pasiekti rezultatai 

1. uždavinys: Taikyti veiksmingas interesų konfliktų valdymo priemones bei didinti interesų konfliktų prevencijos ir kontrolės proaktyvumą 

1.1.  Peržiūrėti Bendrovės darbuotojų 
atliekamų funkcijų aprašymus (pareiginius 
nuostatus) ir atnaujinti deklaruojančių 
pareigybių sąrašą Lietuvos Respublikos 
viešųjų ir privačių interesų derinimo 
įstatyme (toliau – VPIDĮ) numatyta tvarka. 

Prevencijos 
vadovas. 
Dalyvauja 
skyrių 
vadovai.  

Iki 2023-10-31 Atnaujintas deklaruojančių 
pareigybių sąrašas.  

2023-11-13 Nr. 2023/V-ADM.4-
4.E-110 patvirtintas atnaujintas 
pareigybių, kurias einant 
privaloma deklaruoti privačius 
interesus vadovaujantis VPIDĮ, 
sąrašas.  

1.2.  Parengti privačių interesų deklaravimą, 
nusišalinimą ir nušalinimą bei VPIDĮ 
nuostatų laikymosi kontrolės vykdymą 
detalizuojančias tvarkas ir atmintinę 
darbuotojams susijusią su privačių 
interesų derinimu ir nusišalinimu.  

Prevencijos 
vadovas.  
Dalyvauja 
skyrių 
vadovai.  

Iki 2023-10-31 Parengtos tvarkos detalizuoja
nčios privačių interesų deklar
avimą, nusišalinimą ir 
nušalinimą bei VPIDĮ nuostatų
 laikymosi kontrolės vykdymą 
ir atmintinės darbuotojams su
sijusią su privačių interesų der
inimu ir nusišalinimu.  

2023-08-08 Nr. 2023/V-KP.4-99.E-
3 patvirtinta Privačių interesų 
deklaravimo atmintinė.  
 
2023-11-15 Nr. 2023/V-PROC.4-
16.E-47 patvirtinta Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo 
įstatymo nuostatų laikymosi ir 
kontrolės užtikrinimo vidaus 
tvarka.  

1.3.  Vykdyti reguliarią privačių interesų 
deklaravimo kontrolę atliekant 
deklaracijose pateiktų duomenų patikrą / 
lyginamąją patikrą. 

Prevencijos 
vadovas. 

Iki 2023-12-31 Atlikti privačių interesų 
deklaracijų patikrinimai (visų 
deklaruojančių) ir, esant 
poreikiui, raštu pateiktos 
pastabos dėl privačių interesų 
deklaracijų trūkumų 

2023 m. rugsėjo - lapkričio mėn. 
vykdyto patikrinimo metu 
patikrintos 47 deklaruojančių 
darbuotojų privačių interesų 
deklaracijos (2023-11-10 Nr. 
2023/V-KP.4-99/1.E-2 privačių 



 

pašalinimo ir (ar) išankstinės r
ekomendacijos dėl interesų 
konflikto valdymo.  

interesų deklaravimo patikrinimo 
ataskaita). 

2. uždavinys: Siekti didesnio valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo 
visuomenei 

 

2.1.  Bendrovės tinklalapyje viešinti 
dokumentus, susijusius su vykdoma 
korupcijos prevencija ir antikorupcinės 
aplinkos kūrimu. 

Prevencijos 
vadovas 

Ne vėliau nei 5 
d. d. nuo 
patvirtinimo 

Bendrovės tinklalapyje viešai 
prieinama informacija. 

Informacija viešinama Bendrovės 
tinklalapio skiltyje „Korupcijos 
prevencija“.  

2.2.  Atlikti bendrovės klientų apklausą Prevencijos 
vadovas.   

Iki 2023-12-31 Atlikta apklausa, apibendrinti 
ir darbuotojams pristatyti 
tyrimo rezultatai.  

Neatlikta. 

2.3.  Atlikti Techninių dokumentų parengimo, 
projektų ir 
planavimo dokumentų derinimo procesą 
reglamentuojančio vidaus teisės akto 
projekto antikorupcinį vertinimą. 

Prevencijos 
vadovas. 
 

Iki 2023-12-
31* 

Atliktas vertinimas, pateikti 
siūlymai / rekomendacijos. 

Neatlikta (nepateiktas derinti 
procesas).  

3. uždavinys: Didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą ir nuolat gerinti antikorupcinei aplinkai palaikyti 
skirtus procesus 

 

3.1.  Parengti darbuotojams atmintinę, 
detalizuojančią kokių veiksmų reikia imtis 
susidūrus su korupcija. 

Prevencijos 
vadovas.   

Iki 2023-09-30 Parengta atmintinė.  2023-09-28 Bendrovės intranete 
pristatyta atmintinė.  

3.2.  Organizuoti mokymus / pristatymus 
darbuotojams atsparumo korupcijai 
temomis. 

Prevencijos 
vadovas.   

≥3 mokymai / 
pristatymai 

Suorganizuoti mokymai / 
pristatymai. 

2023-07-04 vyko nuotolinis vidinio 
informacijos apie pažeidimus 
teikimo kanalo pristatymas.  
2023-11-24 vyko Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo įstatymo 
nuostatų laikymosi ir kontrolės 
užtikrinimo vidaus tvarkos 
pristatymas. 
2023-11-24 ir 2023-12-01 vyko 
privačių interesų deklaracijos 



 

pildymo PINREG praktiniai 
seminarai.  

3.3.  Atnaujinti Bendrovės nulinės tolerancijos 
korupcijai politiką. 

Prevencijos 
vadovas.  
 

iki 2023-10-31 Atnaujinta politika. 2023-10-31 Nr. 2023/V-PROC.4-
16.E-43 patvirtinta Skaidrumo 
politika.  

3.4.  Atlikti darbuotojų apklausą. Prevencijos 
vadovas.   

Iki 2023-12-31 Atliktas tyrimas, apibendrinti i
r darbuotojams pristatyti 
tyrimo rezultatai. 

2023 m. gruodžio 13 – 22 d. buvo 
vykdoma darbuotojų apklausa. 
Atsižvelgiant į tai, kad šiomis 
dienomis į apklausoje pasisakė tik 
nedidelė dalis darbuotojų, 
apklausa buvo tęsiama iki 2024-
01-05. 2023-12-28 el. paštu 
darbuotojams pateikti tarpiniai 
apklausos rezultatai. Apklausos 
rezultatus planuojama pristatyti 
kartu su veiksmų plano ir 
priemonių plano įgyvendinimo 
ataskaitos pristatymu.  

3.5.  Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymą Vandentiekio tinklų skyriaus ir 
Nuotekų tinklų skyriaus atliekamų 
patikrinimų vietoje procese.  

Prevencijos 
vadovas.  
Rizikų 
nustatyme 
ir vertinime 
dalyvauja 
atsakingi 
Vandentieki
o tinklų 
skyriaus ir 
Nuotekų 
tinklų 
skyriaus 
darbuotojai 

Iki 2023-11-30 Atliktas vertinimas ir parengta 
išvada. 

Vertinimas pradėtas, tačiau 2023 
m. neatliktas.  



 

3.6.  Peržiūrėti identifikuotas korupcines rizikas 
Bendrovės veiklos srityse, pagal poreikį 
atnaujinti ar patikslinti ir (ar) nustatyti 
naujas rizikas bei įvertinti, atnaujinti ir (ar) 
aktualizuoti jų valdymo priemones.  

Prevencijos 
vadovas. 
Dalyvauja 
sudaryta 
korupcinių 
rizikų 
vertinimo 
darbo 
grupė.   

Iki 2023-10-31 Atlikta korupcinių rizikų 
peržiūra ir pagal poreikį 
indentifikavimas, įvertinimas 
ir valdymo priemonių 
nustatymas.  

Rizikoms valdyti numatytų 
veiksmų peržiūra atlikta 2023 m. 
liepos mėn. ir lapkričio mėn.  

*vertinimas atliekamas, kai bus parengtas Techninių dokumentų parengimo, projektų ir planavimo dokumentų derinimo procesą reglamentuojančio vidaus teisės akto projektas 


